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(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資   産   の   部

1  流 動 資 産

15,201 4,485 10,716

1,955,475 5,960,153 △ 4,004,678

30,053,425 30,053,425 0

1,919,413 5,910,786 △ 3,991,373

流 動 資 産  計 33,943,514 41,928,849 △ 7,985,335

2  固 定 資 産

(1) 基本財産

定期預金 70,000,000 70,000,000 0

基本財産計 70,000,000 70,000,000 0

(2)  その他固定資産

218,400 218,400 0

420,000 420,000 0

その他固定資産計 638,400 638,400 0

固 定 資 産 計 70,638,400 70,638,400 0

資   産  合   計 104,581,914 112,567,249 △ 7,985,335

Ⅱ負 債 の 部

負 債 合 計 0 0 0

Ⅲ 正 味 財 産の部

1 指定正味財産 70,000,000 70,000,000 0

（うち基本財産への充当額） （ 70,000,000 ） （ 70,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

2 一般正味財産 34,581,914 42,567,249 △ 7,985,335

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正 味 財 産 計 104,581,914 112,567,249 △ 7,985,335

負債及び正味財産合計 104,581,914 112,567,249 △ 7,985,335

定 期 預 金

普 通 預 金

前 払 金

電 話 加 入 権

     ２０２１年３月３１日現在

　　貸    借    対    照    表

科目

差 入 保 証 金

現 金
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(単位：円)

当年度 前年度 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 7,015 7,000 15
② 受取会費

賛助会員受取会費 6,500,000 20,000,000 △ 13,500,000
③ 事業収益

事業収益ＪＷ 6,000 30,473,113 △ 30,467,113
④ 受取補助金等

受取持続化給付金等 2,654,496 0 2,654,496
受取民間助成金 0 300,000 △ 300,000

⑤ 受取寄付金
受取寄付金 0 1,172,000 △ 1,172,000

⑥ 雑収益
受取利息 3,084 3,141 △ 57

経常収益計 9,170,595 51,955,254 △ 42,784,659
(2) 経常費用
① 事業費

1) 事業費ＪＷ 14,289,723 49,216,519 △ 34,926,796
( 1) 職員給与 5,112,000 6,755,181 △ 1,643,181
( 2) 通勤費 0 100,761 △ 100,761
( 3) 地代・家賃 1,344,420 1,290,828 53,592
( 4) 施設費 228,378 246,916 △ 18,538
( 5) 施設備品費 105,134 103,044 2,090
( 6) 事務機器使用料 292,079 324,108 △ 32,029
( 7) 事務費 34,936 328,529 △ 293,593
( 8) 通信運搬費 1,452,500 7,123,696 △ 5,671,196
( 9) 旅費交通費 426,740 1,103,234 △ 676,494
(10) 会議費 198,331 1,011,492 △ 813,161
(11) 派遣費 2,907,154 16,295,720 △ 13,388,566
(12) 資料制作費 1,588,051 2,885,578 △ 1,297,527
(13) 催事運営･演出費 600,000 11,521,472 △ 10,921,472
(14) 租税公課 0 77,900 △ 77,900
(15) 減価償却費 0 48,060 △ 48,060

2) 事業費(ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟﾌｫｰｽ) 50,580 84,672 △ 34,092
( 1) 地代・家賃 41,580 84,672 △ 43,092
( 2) 通信運搬費 9,000 0 9,000
事業費計 14,340,303 49,301,191 △ 34,960,888

科  　　目

正 味 財 産 増 減 計 算 書

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで
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(単位：円)

当年度 前年度 増減
② 管理費

( 1) 職員給与 900,000 1,997,456 △ 1,097,456
( 2) 福利厚生費 49,087 71,593 △ 22,506
( 3) 通勤費 0 67,175 △ 67,175
( 4) 地代家賃 462,000 458,500 3,500
( 5) 施設費 76,130 82,308 △ 6,178
( 6) 施設備品費 35,048 34,353 695
( 7) 事務機器使用料 97,364 108,038 △ 10,674
( 8) 印刷費 206,580 3,685 202,895
( 9) 会議費 61,728 457,064 △ 395,336
(10) 通信運搬費 186,459 186,387 72
(11) 事務費 4,658 6,822 △ 2,164
(12) 業務委託費 587,519 398,859 188,660
(13) 支払手数料 113,110 177,888 △ 64,778
(14) 租税公課 5,800 8,140 △ 2,340
(15) 減価償却費 0 16,020 △ 16,020
(16) 雑費 30,144 3,409 26,735
管理費計 2,815,627 4,077,697 △ 1,262,070
経常費用計 17,155,930 53,378,888 △ 36,222,958

当期経常増減額 △ 7,985,335 △ 1,423,634 △ 6,561,701
2 経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 7,985,335 △ 1,423,634 △ 6,561,701
一般正味財産期首残高 42,567,249 43,990,883 △ 1,423,634
一般正味財産期末残高 34,581,914 42,567,249 △ 7,985,335

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 70,000,000 70,000,000 0
指定正味財産期末残高 70,000,000 70,000,000 0

Ⅲ 期末正味財産残高 104,581,914 112,567,249 △ 7,985,335

科  　　目
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(単位：円)

ｼﾞｬﾊﾟﾝウィーク ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟﾌｫｰｽ 共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 7,015 7,015 0 0 7,015
② 受取会費

賛助会員受取会費 3,900,000 3,900,000 2,600,000 0 6,500,000
③ 事業収益

事業収益ＪＷ 6,000 6,000 0 0 6,000
④ 受取補助金等

受取持続化給付金等 1,690,872 1,690,872 963,624 0 2,654,496
受取民間助成金 0 0 0 0

⑤ 受取寄付金
受取寄付金 0 0 0 0

⑥ 雑収益
受取利息 0 3,084 0 3,084

経常収益計 6,000 0 5,597,887 5,603,887 3,566,708 0 9,170,595
(2) 経常費用
① 事業費

( 1) 職員給与 5,112,000 5,112,000 0 0 5,112,000
( 2) 通勤費 0 0 0 0 0
( 3) 地代・家賃 1,344,420 41,580 1,386,000 0 0 1,386,000
( 4) 施設費 228,378 228,378 0 0 228,378
( 5) 施設備品費 105,134 105,134 0 0 105,134
( 6) 事務機器使用料 292,079 292,079 0 0 292,079
( 7) 事務費 34,936 34,936 0 0 34,936
( 8) 通信運搬費 1,452,500 9,000 1,461,500 0 0 1,461,500
( 9) 旅費交通費 426,740 426,740 0 0 426,740(10

) 会議費 198,331 198,331 0 0 198,331(11
) 派遣費 2,907,154 2,907,154 0 0 2,907,154(12
) 資料制作費 1,588,051 1,588,051 0 0 1,588,051(13
) 催事運営･演出費 600,000 600,000 0 0 600,000(14
) 租税公課 0 0 0 0 0(15
) 減価償却費 0 0 0 0 0

事業費計 14,289,723 50,580 0 14,340,303 0 0 14,340,303
② 管理費

( 1) 職員給与 0 900,000 0 900,000
( 2) 福利厚生費 0 49,087 0 49,087
( 3) 通勤費 0 0 0 0
( 4) 地代家賃 0 462,000 0 462,000
( 5) 施設費 0 76,130 0 76,130
( 6) 施設備品費 0 35,048 0 35,048
( 7) 事務機器使用料 0 97,364 0 97,364
( 8) 印刷費 0 206,580 0 206,580
( 9) 会議費 0 61,728 0 61,728
(10) 通信運搬費 0 186,459 0 186,459
(11) 事務費 0 4,658 0 4,658
(12) 業務委託費 0 587,519 0 587,519
(13) 支払手数料 0 113,110 0 113,110
(14) 租税公課 0 5,800 0 5,800
(15) 減価償却費 0 0 0 0
(16) 雑費 0 30,144 0 30,144
管理費計 0 0 0 0 2,815,627 0 2,815,627
経常費用計 14,289,723 50,580 0 14,340,303 2,815,627 0 17,155,930

当期経常増減額 △ 14,283,723 △ 50,580 5,597,887 △ 8,736,416 751,081 0 △ 7,985,335
2 経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 14,283,723 △ 50,580 5,597,887 △ 8,736,416 751,081 0 △ 7,985,335
一般正味財産期首残高 42,567,249
一般正味財産期末残高 34,581,914

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 70,000,000
指定正味財産期末残高 70,000,000

Ⅲ 期末正味財産残高 104,581,914

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

内部取引消去 合計公益目的事業会計科  　　目

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

法人会計
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(単位：円)

予  算  額 決算額 差異
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 10,000 7,015 2,985
② 受取会費

賛助会員受取会費 6,500,000 6,500,000 0
③ 事業収益

事業収益ＪＷ 0 6,000 △ 6,000
④ 受取補助金等

受取持続化給付金等 0 2,654,496 △ 2,654,496
受取民間助成金 0 0 0

⑤ 受取寄付金
受取寄付金 0 0 0

⑥ 雑収益
受取利息 10,000 3,084 6,916

経常収益計 6,520,000 9,170,595 △ 2,650,595
(2) 経常費用
① 事業費

1) 事業費ＪＷ 17,619,420 14,289,723 3,329,697
( 1) 職員給与 5,900,000 5,112,000 788,000
( 2) 通勤費 0 0 0
( 3) 地代・家賃 1,344,420 1,344,420 0
( 4) 施設費 250,000 228,378 21,622
( 5) 施設備品費 150,000 105,134 44,866
( 6) 事務機器使用料 225,000 292,079 △ 67,079
( 7) 事務費 400,000 34,936 365,064
( 8) 通信運搬費 2,000,000 1,452,500 547,500
( 9) 旅費交通費 550,000 426,740 123,260
(10) 会議費 750,000 198,331 551,669
(11) 派遣費 3,750,000 2,907,154 842,846
(12) 資料制作費 2,000,000 1,588,051 411,949
(13) 催事運営･演出費 300,000 600,000 △ 300,000

2) 事業費(ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟﾌｫｰｽ) 50,580 50,580 0
( 1) 地代・家賃 41,580 41,580 0
( 2) 通信運搬費 9,000 9,000 0
事業費計 17,670,000 14,340,303 3,329,697

正 味 財 産 増 減 計 算 書( 予算対比)

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

科  　　目
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(単位：円)

予  算  額 決算額 差異
② 管理費

( 1) 職員給与 1,200,000 900,000 300,000
( 2) 福利厚生費 50,000 49,087 913
( 3) 通勤費 0 0 0
( 4) 地代家賃 462,000 462,000 0
( 5) 施設費 85,000 76,130 8,870
( 6) 施設備品費 50,000 35,048 14,952
( 7) 事務機器使用料 75,000 97,364 △ 22,364
( 8) 印刷費 0 206,580 △ 206,580
( 9) 会議費 375,000 61,728 313,272
(10) 通信運搬費 80,000 186,459 △ 106,459
(11) 事務費 40,000 4,658 35,342
(12) 業務委託費 400,000 587,519 △ 187,519
(13) 支払手数料 100,000 113,110 △ 13,110
(14) 租税公課 3,000 5,800 △ 2,800
(15) 雑費 50,000 30,144 19,856
管理費計 2,970,000 2,815,627 154,373
経常費用計 20,640,000 17,155,930 3,484,070

当期経常増減額 △ 14,120,000 △ 7,985,335 △ 6,134,665
2 経常外増減の部

(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 14,120,000 △ 7,985,335 △ 6,134,665
一般正味財産期首残高 42,490,883 42,567,249 △ 76,366
一般正味財産期末残高 28,370,883 34,581,914 △ 6,211,031

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 70,000,000 70,000,000 0
指定正味財産期末残高 70,000,000 70,000,000 0

Ⅲ 期末正味財産残高 98,370,883 104,581,914 △ 6,211,031

科  　　目
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１ ． 重要な会計方針

（1） 引当金の計上基準

貸倒引当金

（2） 固定資産の減価償却方法

有形固定資産・・・定額法

（3） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２ ． 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　定期預金 70,000,000 0 0 70,000,000

　　　小　　　計 70,000,000 0 0 70,000,000

特定資産

　　　小　　　計 0 0 0 0

　　　合　　　計 70,000,000 0 0 70,000,000

３ ． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円）

科目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

(うち負債に対応す
る額）

基本財産

　定期預金 70,000,000 (70,000,000) (                0) (               0)

　　　小　　　計 70,000,000 (70,000,000) (                0) (               0)

特定資産

　　　小　　　計 0 (                0) (                0) (               0)

　　　合　　　計 70,000,000 ( 70,000,000) (                0) (               0)

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

　債権等の貸倒による損失に備えるため、貸倒懸念債権等特定の債権について個別
に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上することとしております。
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附属明細書

１　基本財産及び特定資産の明細 (単位：円)

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 定期預金 70,000,000 0 0 70,000,000

基本財産計 70,000,000 0 0 70,000,000

特定資産

特定資産計 0 0 0 0

２　引当金の明細

　該当事項なし。
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(単位：円)

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産) 現金 管理口　手許保管 運転資金として 0

事業口　手許保管 運転資金として 15,201

預金 ＜普通預金＞

みずほコーポレート銀行
内幸町営業部

NO.4784535 運転資金として 1,516,269

NO.4784500 運転資金として 439,206

NO.4788212 運転資金として 0

＜定期預金＞

みずほコーポレート銀行
内幸町営業部

運転資金として 18,053,425

みずほコーポレート銀行
内幸町営業部

運転資金として 12,000,000

＜現金・預金計＞ 32,024,101

前払金 ｼﾞｬﾊﾟﾝｳｨｰｸ2021年 1,919,413

流動資産合計 33,943,514

(固定資産)

基本財産 預金 ＜定期預金＞

70,000,000

＜基本財産計＞ 70,000,000

電話加入権 03-5802-0351ほか （共用資産） 218,400

うち公益目的保有財産７５％

うち管理目的の財源として使用する財産２５％

保証金 志知ビル （共用資産） 420,000

うち公益目的保有財産７５％

うち管理目的の財源として使用する財産２５％

＜その他の固定資産計＞ 638,400

固定資産合計 70,638,400

　資産合計 104,581,914

　負債合計 0

　正味財産 104,581,914

その他の固
定資産

みずほコーポレート銀行
内幸町営業部

財　産　目　録
２０２１年３月３１日現在

貸借対照表科目

公１・ｼﾞｬﾊﾟﾝｳｨｰｸ2021年のための資料制
作費等である。

公益目的保有財産であり、運用益を公益
目的事業共用の財源として使用している。
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